
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023г            № 239 

Томск 

Об организации наставничества в 

2023-2024 учебном году 

 

На основании Положения о наставничестве в МБОУ лицее при ТПУ г. Томска (далее-лицей), в 

целях сопровождения профессиональной адаптации молодых учителей и (или) начинающих 

учителей, оказания методической помощи в их профессиональном становлении  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить наставников за специалистами, имеющими педагогический стаж менее 3 лет на 

2023-2024 учебный год согласно следующему списку: 

№п/п ФИО специалиста Должность ФИО наставника Должность 

1 Сверчков П.Н. учитель 

информатики 

Херман С.А. Заместитель 

директора по УР 

2. Закрепить наставников за специалистами, приступившими к работе в МБОУ лицей при 

ТПУ г. Томска с 01.09.2023 г. в целях адаптации к условиям организации образовательного 

процесса в лицее на 2022-2023 учебный год согласно следующему списку: 

№п/п ФИО специалиста Должность ФИО наставника/ 

направление 

Должность 

1 Балахнина Е.А. Педагог-

психолог 

Чибир А.П. Заместитель 

директора по ВР 

 

3. Педагогам-наставникам в срок до 10 сентября 2023 г. разработать план работы наставников 

с наставляемыми лицами в 2023-2024 учебном году и представить на согласование 

Методическому совету. 

4. Председателю Методического совета лицея в срок до 15 сентября 2023 года рассмотреть 

планы работа педагогов-наставников на Методическом совете и представить на утверждении 

директора.  

5. Наставникам предоставлять отчет о проделанной работе 2 раза в год на заседании 

Методического совета.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Чех А.Е., заместителя директора по 

НМР. 

 

 

 

Директор МБОУ лицей при ТПУ г.Томска     И.Э. Кашенова 

 


		2023-09-23T14:28:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г. ТОМСКА




